
AD\1174074LT.docx PE630.528v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Vystymosi komitetas

2018/0272M(NLE)

25.1.2019

NUOMONĖ

Vystymosi komiteto

pateikta Tarptautinės prekybos komitetui

dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Vietnamo Socialistinės 
Respublikos savanoriškos partnerystės susitarimo dėl miškų teisės aktų 
vykdymo užtikrinimo, miškų valdymo ir prekybos mediena sudarymo
(2018/0272M(NLE))

Nuomonės referentas: Jan Zahradil



PE630.528v02-00 2/6 AD\1174074LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1174074LT.docx 3/6 PE630.528v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Tarptautinės prekybos komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. tvirtai remia miškų teisės aktų vykdymo, miškų valdymo ir prekybos mediena (FLEGT) 
procesą, vykdomą kartu su Vietnamu, nes apie 45 % Vietnamo žemės ploto yra apaugę 
mišku, o šalies vaidmuo Pietryčių Azijos medienos perdirbimo sektoriuje yra labai 
svarbus; teigiamai vertina Vietnamo įsipareigojimą vykdyti šį procesą ir iki šiol 
padarytą pažangą, įskaitant savanoriškos partnerystės susitarimą;

2. pabrėžia, kad, siekiant sėkmingai tęsti šį procesą, būtina sustabdyti neteisėtos medienos 
importą iš kaimyninių šalių, o tai yra didelis iššūkis; šiuo tikslu ragina Vietnamą priimti 
importo teisės aktus, kuriais būtų nustatyti griežti išsamaus patikrinimo įpareigojimai 
(apimantys rizikos vertinimą ir mažinimą), kuriais būtų uždrausta tiekti į rinką neteisėtą 
medieną;

3. primena, kad tvari ir įtrauki miškotvarka ir miškų valdymas yra labai svarbūs norint 
pasiekti 2030 m. darnaus vystymosi darbotvarkėje ir Paryžiaus susitarime nustatytus 
tikslus;

4. ragina ES užtikrinti, kad susitarimas derėtų su visomis jos politikos kryptimis, įskaitant 
vystymosi, aplinkos, žemės ūkio ir prekybos politiką;

5. atkreipia dėmesį į tai, jog labai svarbu, kad visapusiškai dalyvautų suinteresuotieji 
subjektai ir kad pilietinė visuomenė ir privatusis sektorius, kaip visaverčiai veikėjai, 
atliktų savo vaidmenį, be kita ko, įgyvendinant susitarimą ir stebint, kaip jo laikomasi; 
ragina Vietnamo vyriausybę patvirtinti apibrėžto laikotarpio veiksmų planą dėl 
savanoriškos partnerystės susitarimo įgyvendinimo, kuriame būtų toliau plėtojami darbo 
metodai siekiant užtikrinti skaidrumą, visų pirma užtikrinant veiksmingą gairių dėl 
viešo informacijos atskleidimo ir savalaikio dalijimosi dokumentais įgyvendinimą;

6. pabrėžia, kad reikia panaikinti nebaudžiamumą miškų sektoriuje, užtikrinant, kad būtų 
vykdomas baudžiamasis persekiojimas už pažeidimus; ragina Vietnamo vyriausybę 
prisidėti siekiant šio tikslo užtikrinant visapusišką savanoriškos partnerystės susitarimo 
nuostatų dėl informatorių įgyvendinimą;

7. primena, kad įgyvendinant Susitarimą turi būti papildyti ES įsipareigojimai saugoti 
aplinką ir užtikrinti, kad būtų laikomasi įsipareigojimų užkirsti kelią masiniam miškų 
naikinimui;

8. ragina Komisiją toliau teikti su FLEGT susijusią paramą Vietnamui ir užtikrinti FLEGT 
proceso vientisumą, visų pirma išnaikinant neteisėtos medienos reiškinį, saugant 
čiabuvių ir nuo miškų priklausomų bendruomenių teises ir visapusiškai įtraukiant 
pilietinę visuomenę į Vietnamo medienos teisėtumo užtikrinimo sistemos (MTUS) 
dekreto įgyvendinimą ir taikymą, taip pat teikiant FLEGT licencijas; primena, kad 
siekdama užtikrinti veiksmingą susitarimo ir jo poveikio vystymuisi stebėjimą Komisija 
turėtų ir toliau reguliariai informuoti Parlamentą apie šio susitarimo įgyvendinimą;

9. pabrėžia, kad prastas miškų valdymas ir korupcija miškų sektoriuje paspartina neteisėtą 



PE630.528v02-00 4/6 AD\1174074LT.docx

LT

miškų kirtimą ir miškų alinimą; ragina ES nukreipti pastangas siekiant stiprinti 
Vietnamo teisinę sistemą ir institucinius gebėjimus sprendžiant technines ir ekonomines 
problemas, trukdančias veiksmingai įgyvendinti ir vykdyti galiojančius nacionalinius ir 
tarptautinius teisės aktus;

10. atkreipia dėmesį į būtinybę vengti neproporcingos administracinės naštos, tenkančios 
namų ūkių medienos tiekėjams, tuo pačiu metu išvengiant spragų;

11. pabrėžia, kad visos FLEGT iniciatyvos sėkmė priklauso, inter alia, nuo kovos su 
sukčiavimu ir korupcija, kurių aptinkama visais prekybos mediena etapais – nuo 
medienos ruošos ir jos transportavimo iki perdirbimo, gamybos, eksporto, importo ir 
pardavimo; šiuo tikslu ragina ES stiprinti ES medienos reglamento taikymo sritį ir 
vykdymo užtikrinimą, kad būtų kovojama su korupcijos rizika ES medienos tiekimo 
grandinėje, be kita ko, vykdant reguliaresnę ir sistemingesnę kontrolę ir tyrimus ES 
uostuose.



AD\1174074LT.docx 5/6 PE630.528v02-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas ES ir Vietnamo Socialistinės Respublikos savanoriškos partnerystės 
susitarimas dėl miškų teisės aktų vykdymo, miškų valdymo ir prekybos 
mediena

Nuorodos 2018/0272M(NLE)

Atsakingas komitetas INTA

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

DEVE
25.10.2018

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Jan Zahradil
16.11.2018

Svarstymas komitete 20.11.2018

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mireille D’Ornano, Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero 
Salom, Maria Heubuch, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Linda 
McAvan, Norbert Neuser, Vincent Peillon, Lola Sánchez Caldentey, 
Elly Schlein, Bogusław Sonik, Eleni Theocharous, Anna Záborská, 
Joachim Zeller, Željana Zovko

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Marina Albiol Guzmán, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Frank 
Engel, Stefan Gehrold, Maria Noichl, Judith Sargentini



PE630.528v02-00 6/6 AD\1174074LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

20 +

ECR Eleni Theocharous

GUE/NGL Marina Albiol Guzmán, Lola Sánchez Caldentey

PPE Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Frank Engel, Stefan Gehrold, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio, Bogusław Sonik, Anna Záborská, Joachim Zeller, Željana Zovko

S&D Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, Linda McAvan, Norbert Neuser, 
Maria Noichl, Vincent Peillon, Elly Schlein

VERTS/ALE Maria Heubuch, Judith Sargentini

1 -

EFDD Mireille D’Ornano

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1174074LT.docx

